Письмо №975 от 09 октября 2024 года
О семинаре учителей математики
Руководителям ОО
МКУ «Управление образования» информирует о том, что 11 октября на базе МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» проводится семинар учителей математики на тему: «Планирование и организация методической работы РМО учителей математики на 2024-2025 учебный год». Начало семинара – в 9 часов.
Повестка дня
1. Отчет о работе районного методического объединения математики за 2023-2024 учебный год.
2. Итоги учебного года. Работа с выпускниками, показавшие низкие результаты. Подготовить выступление учителям математики МКОУ «Дегвинская СОШ», МКОУ «Мюрегинская СОШ», МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ».
3. План работы районного методического объединения учителей математики на 2024-2025 учебный год.
4. ГИА по математике в 2024 году. Разбор демоверсии ЕГЭ. Математика. Ошибки, допущенные выпускниками при сдаче ЕГЭ. Подготовиться всем учителям.
5. Утверждение составов комиссий по проверке олимпиадных работ, по проверке работ педагогов, представленных на профессиональные конкурсы.
6. Утверждение графика открытых уроков, мероприятий, посещения уроков.
7. Работа учителей с одаренными детьми. Составление плана. Подготовить выступление учителям математики МКОУ «Миглакасимахинская СОШ», МКОУ «Аймаумахинская СОШ», МКОУ «Мюрегинская СОШ», МКОУ «Сергокалинская СОШ №2».
8. Уточнение данных об учителях РМО (банк данных педагогов, преподающих математику в школах района).
9. Доклад на тему: «Формирование функциональной грамотности школьников на уроках математики». Магомедова Р.К., учитель математики МКОУ «Маммаульская СОШ».
10. Открытые уроки учителей математики МКОУ «Сергокалинская СОШ №2».

Просим обеспечить явку учителей математики.

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                         Х.Исаева
Исп. Магомедова У.К.
[bookmark: _GoBack]Тел. 8 (903) 482 57-46